
Постановление от 18.12.2013 г № 609-П  

О компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, посещающими муниципальные и частные 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Законом Ульяновской области от 13.08.2013 N 134-ЗО "Об 

образовании в Ульяновской области", Законом Ульяновской области от 13.08.2013 N 139-ЗО 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области государственными полномочиями по выплате родителям (законным 

представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации части внесенной в соответствующие образовательные организации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми" Правительство Ульяновской области 

постановляет: 

1.Утвердить: 

1.1.Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления 

государственных полномочий по выплате родителям (законным представителям) детей, 

посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, компенсации части внесенной в 

соответствующие образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за 

детьми (приложение N 1). 

1.2.Положение о порядке обращения родителей (законных представителей) детей, 

посещающих находящиеся на территории Ульяновской области образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, за 

получением компенсации части внесенной в соответствующие образовательные организации 

родительской платы за присмотр и уход за детьми и порядке выплаты указанной компенсации 

(приложение N 2). 

1.3.Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в находящихся на 

территории Ульяновской области муниципальных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(приложение N 3). 

2.Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 N 547 "О компенсации 

части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования"; 

пункт 11 постановления Правительства Ульяновской области от 13.10.2009 N 353-П "О 

внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской 

области"; 

постановление Правительства Ульяновской области от 28.01.2010 N 29-П "О внесении 

изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 N 547"; 

постановление Правительства Ульяновской области от 17.11.2010 N 395-П "О внесении 

изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 N 547"; 

пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области от 11.03.2011 N 96-П "О внесении 



изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области"; 

постановление Правительства Ульяновской области от 28.04.2011 N 184-П "О внесении 

изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 N 547"; 

постановление Правительства Ульяновской области от 20.01.2012 N 23-П "О внесении 

изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 N 547"; 

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 24.12.2012 N 622-П "О 

внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.11.2007 N 

439 и в постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2007 N 547"; 

пункт 5 постановления Правительства Ульяновской области от 25.09.2013 N 38/438-П "О 

внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской 

области". 

3.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

сентября 2013 года. 

Губернатор - Председатель 

Правительства 

Ульяновской области 

С.И.МОРОЗОВ 


